



خبر

دوازده سال از پر کشیدن
اسطوره استقلال گذشت

اهالی فوتبال کنار خانواده حجازی خواهند ماند

دوازده سال پیش ضجه افرادی که دور بیمارستان کسری حلقه زده بودند، نگاه هر رهگذری را به خود جلب می‌کرد. پیر، جوان و بچه کنار بیمارستان ایستاده بودند و از خبر پر کشیدن اسطوره استقلال اشک می‌ریختند. آن روز خاص رنگ در فوتبال دیگر معنا نداشت و حتی طرفداران پرسپولیس هم از خبر پر کشیدن ناصر حجازی شوکه بودند و در گوشه‌ای زانوی غم بغل گرفته و همراه استقلالی‌ها گریه می‌کردند.

تشییع پیکر اسطوره فوتبال هم خودش بیانگر میزان محبوبیت او بود. وقتی بهناز شفیعی (همسر حجازی) چهار گوشه زمین را بوسید تا حجازی برای همیشه با فوتبال خداحافظی کند، کسی نبود که اشک نریزد.

از این وداع تلخ و فراموش نشدنی حجازی با فوتبال دوازده سال گذشت اما هنوز دوستداران این اسطوره هر ساله در کنار مزار آن مرحوم سعی می‌کنند ثابت کنند که ناصر خان برای آنها نمرده و یادش همیشه زنده است. چهارم خردادماه یک بار دیگر اهالی فوتبال سر مزار ناصر حجازی گرد هم می‌آیند و برای شادی روح اسطوره فوتبال دعا خواهند کرد.

روشن از بیمارستان مرخص شد

حسن روشن که به علت مشکل قلبی در بیمارستان بستری شده بود، پس از چند روز و پشت سر گذاشتن عمل جراحی با تصمیم پزشکان به خانه بازگشت.

چند روز پیش بود که خبر انتقال حسن روشن به دلیل بیماری قلبی به بیمارستان منتشر شد و صبح دیروز پس از انجام عمل جراحی، این ستاره سابق فوتبال ایران شرایط بازگشت به خانه را پیدا کرد.

روشن پس از ترخیص درباره آخرین شرایط خود گفته است: «چند روز پیش تحت عمل جراحی قرار گرفتم و خدا را شکر، شرایطم خوب است. از بیمارستان مرخص شدم و در این چند روز هم با نظر پزشکان تحت نظر بودم تا شرایطم بهتر شود. پزشکان یک فنر در رگم کار گذاشتند و حتی کارم به بال زدن کشیده شد.»

روشن در ادامه درباره حضور تاج در بیمارستان گفت: «آقای تاج به عیادت آمد که جا دارد از ایشان تشکر کنم. در چند روز گذشته هم خیلی‌ها پیگیر وضعیتم بودند که از محبت آنها ممنونم.»

قرار هواداران در فضای مجازی

قهرمانی لیگ برتر از چنگ استقلال در آمد و تنها راه تلافی این جام از دست رفته رسیدن به سکوی قهرمانی در جام حذفی است.

البته استقلال برای رسیدن به جام باید در دو بازی پیروز شود و نخستین حریف استقلال در بازی پیش رو، نساجی است.

استقلال در بازی با نساجی میزبان است و از حمایت هواداران خود برخوردار است. از این روز هواداران استقلال تلاش خود را می‌کنند تا تمام بلیت‌های این بازی را خریداری کرده و تیم محبوب خود را به طرف قهرمانی هل دهند.



حجت کریمی

همه ناراضی

هیچ یک از هواداران استقلال از عملکرد حجت کریمی رضایت ندارند و این موضوع با مشاهده بازخوردها در فضای مجازی مشهود است. هواداران استقلال از سرپرست استقلال انتظار دارند مشکلات مالی بازیکنان را تا قبل از بازی با نساجی برطرف کنند تا تیم با روحیه کامل گام به بازی با نساجی بگذارد. کریمی اما تا به امروز اقدامی در این راستا انجام نداده است.



رضا میرزایی

خروج از لیست فصل بعد

رضا میرزایی فصل بعد جایی در ترکیب استقلال نخواهد داشت و لاقبل برای نیم فصل از فهرست آبی‌ها کنار گذاشته خواهد شد. میرزایی برای بازگشت به میدان فوتبال دست کم ۷ ماه فرصت نیاز دارد که در این شرایط بعید است به نیم فصل اول برسد. البته قرارداد این بازیکن به احتمال زیاد تمدید خواهد شد، مگر اینکه اتفاق خاصی در آینده رخ دهد.



پرویز مظلومی

حامی سایننتو نیست

پرویز مظلومی حامی سایننتو نیست و اعتقاد دارد اگر این مربی قهرمان جام حذفی شود باید قراردادش را تمدید کنند. این نشان می‌دهد اگر سایننتو به جامی نرسد و اعضای هیأت مدیره تصمیم گیرنده باشند، به احتمال زیاد سرمربی پرتغالی جایگاش را در استقلال از دست خواهد داد. هواداران استقلال از اظهارات مظلومی چندان راضی نیستند. برخی هم با او هم عقیده هستند.

پیغام عضو کمیته بدوی با اشاره به ماجرای پروچیچ

تاج رایزنی کند، استقلال به آسیا برمی‌گردد



یکی از اعضای
کمیته بدوی تأکید
دارد تا زمانی که
تکلیف پرونده
استقلال در
استیناف مشخص
نشود (به دلیل
شکایتی که مطرح
شده) از او نقل
قول نشود اما
صحبت‌های او
با ایران ورزشی
نشان می‌دهد که
باشگاه استقلال
می‌تواند با طرح
دلایلی احتمالاً
مجوز بازگشت
به لیگ قهرمانان
آسیا را دریافت
کند

گزارش ویژه

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

ابطال مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال و حذف از لیگ قهرمانان آسیا از سوی کمیته بدوی فدراسیون فوتبال و انتقادهایی از سوی هواداران و حتی پیشکسوتان آبی نسبت به این تصمیم به دنبال داشته است. کمیته بدوی فدراسیون فوتبال که مستقل زیر نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا فعالیت می‌کند با حضور ۵ عضو ایرانی مکلف است که مدارک تیم‌های ایرانی را به دقت مورد بررسی قرار دهد و بعد از آن اقدام به تصمیم‌گیری درباره رد یا تأیید این مدارک کرده و در نهایت گزارش جامع خود را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کند.

درارزایی‌های جدید کمیته بدوی، باشگاه استقلال به دلیل بدهی به استراماچونی از سوی اعضای ایرانی مورد تأیید قرار نگرفت و مدارک رد شد اما با وجود اینکه مجوز باشگاه استقلال مورد تأیید قرار نگرفته اما همچنان روزهایی برای تأیید مدارک و بازگشت به آسیا وجود دارد که حتی یکی از اعضای کمیته بدوی که نمی‌خواهد نامی از او در رسانه‌ها برده شود، این موضوع را تأیید می‌کند.

این شخص تأکید دارد تا زمانی که تکلیف پرونده استقلال در استیناف مشخص نشود (به دلیل شکایتی که مطرح شده) از او نقل قول نشود اما صحبت‌های او با ایران ورزشی نشان می‌دهد که باشگاه استقلال می‌تواند با طرح دلایلی احتمالاً مجوز بازگشت به لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کند. یکی از موارد مورد اشاره به پرداخت بدهی پروچیچ مربوط می‌شود

به سال ۲۰۱۸ که انجام شد و در آن زمان نیز باشگاه استقلال دیرتر از زمان مقرر توانست بدهی این بازیکن را انتقال دهد. در آن ایام نیز با رایزنی‌هایی که انجام شد، باشگاه استقلال در نهایت مجوز حرفه‌ای دریافت و توانست در لیگ قهرمانان آسیا حضور یابد. اکنون نیز باشگاه استقلال می‌تواند با طرح دلایل محکمی همچون تحریم‌های بانکی و ناتوانی در انتقال بموقع بدهی استراماچونی کنفدراسیون فوتبال آسیا را مجاب به تغییر رای که از سوی کمیته بدوی داده شده، کند. حتی برخی اعضای کمیته بدوی در صحبت‌هایی که با مسئولان باشگاه استقلال داشته‌اند به آنها تأکید کرده‌اند که برای تغییر رای صادر شده باید به مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا بروند و رأساً با مقامات مسئول درباره تأیید مجوز حرفه‌ای استقلال مکاتبه کنند. در واقع کمیته بدوی نیز باشگاه استقلال

چرا و به چه دلیل کمیته بدوی مدارک استقلال را مورد تأیید قرار نداده است؟! یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب شده کمیته بدوی فدراسیون فوتبال ریسک تأیید مدارک استقلال را به جان نبرد تغییر در برخی بخش‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا که کمیته بدوی خود را مکلف به پاسخگویی به آنها می‌داند. این طور که از کمیته بدوی خبر آمده شخصی که قبلاً مهر تأیید به عملکرد کمیته بدوی ایران می‌زد یک شخص هندی بود که چندان سخت‌گیری نمی‌کرد و با ایرانی‌ها هم رابطه مطلوبی داشت اما اکنون یک کره‌ای بر این مسند نشسته که اعضای کمیته بدوی رابطه‌ای با او ندارند و به همین دلیل هم ترجیح می‌دهند نسبت به صدور مجوز حرفه‌ای تیم‌ها و تأیید مدارک سخت‌گیر باشند تا احياناً از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و حتی فیفا تعلق نشوند.

دلیل کمیته بدوی برای تأیید نشدن استقلال

اما بسیاری از هواداران استقلال این سؤال را مطرح می‌کنند که

مجموعه بازیکنان، مربیان و کادر پشتیبانی استقلال را پاس بداریم. استقلال پرافتخارترین باشگاه ایران و یکی از بزرگترین باشگاه‌های آسیاست و بی‌عدالتی را تحمل نخواهد کرد. از این رو اجازه برخورد سلیقه‌ای و تضییع ذره‌ای از حق باشگاه را به کسی نخواهیم داد. در خصوص طلب آقای استراماچونی نیز لازم به یادآوری است که طلب این مربی پیش از مهلت تعیین شده، توسط باشگاه آماده شد اما به دلیل

کشور صحبت از عدم حذف می‌کند، عده‌ای از همان روز یازده فروردین و پیش از بررسی مدارک، بر طبل حذف استقلال می‌کوبند و بر آن اصرار دارند! بدیهی است باشگاه استقلال به هیچ وجه از حقوق خود و هوادارانش کوتاه نمی‌آید و از کلیه ظرفیت‌ها برای باز پس‌گیری مجوز حرفه‌ای استفاده خواهد کرد. حتی اگر لازم باشد برای گرفتن حق خود به مقر AFC در مالزی نیز می‌رویم تا حاصل زحمات

مجوز حرفه‌ای از هیچ تلاشی در مراجع قانونی فروگذار نخواهد بود. ضمن اینکه جای تعجب بسیار دارد در حالی که وزیر محترم ورزش و جوانان بارها بر حذف نشدن تیم‌های ایرانی در مقطع کنونی تأکید کرده است، چرا مسئول دیپارتمان مجوز حرفه‌ای پیش از تشکیل جلسه با قطعیت از حذف باشگاه استقلال صحبت کرد و برای انتشار آن عجله به خرج داد؟ و در حالی که شخص اول ورزش

باشگاه استقلال با انتشار بیانی‌های بلند بالا نسبت به ابطال مجوز حرفه‌ای برای فصل بعد لیگ قهرمانان آسیا واکنش نشان داده است. در بیانی‌های باشگاه استقلال آمده است: کلیه مراحل تکمیل مدارک نیز با نظارت حجت کریمی توسط بخش اداری باشگاه انجام گرفته است. باشگاه استقلال همه اسناد لازم جهت اخذ مجوز حرفه‌ای را در سامانه مربوطه بارگذاری کرده است و قطعاً برای احقاق حقوق باشگاه در کسب

استقلال در موضوع تحریم‌های بانکی که کاملاً هم غیر ورزشی است، هیچ گونه اختیار و اثرگذاری نداشت، پرداخت بانکی مطالبات سرمربی اسبق باشگاه به زمان نیاز داشت. با این حال باشگاه استقلال طلب استراماچونی را تا قبل از زمان پایانی تعیین شده از سوی CAS پرداخت کرد و تمامی مدارک و شرح مذاکرات با آقای استراماچونی هم پیش از مهلت تعیین شده، به اطلاع AFC رسیده است.

تحریم‌های بانکی امکان پرداخت پول به سادگی میسر نبود که این مسئله پیش‌تر به AFC هم اعلام شده بود. پرداخت بانکی مطالبات سرمربی با آقای استراماچونی قبل از مهلت پایانی پرداخت نیز اعلام آمادگی شد که باشگاه طلب او را به صورت نقدی در هر کشوری که مد نظر دارد، پرداخت کند اما آقای استراماچونی این موضوع را نپذیرفته و خواهان دریافت مطالباتش به صورت بانکی شد. لذا با توجه به اینکه باشگاه

سوز

واکنش استقلال به ابطال مجوز حرفه‌ای

این حذف عین بی‌عدالتی است